



PREFEITURA MUNICIPAL DE CÁSSIA DOS COQUEIROS
Rua Joaquim Lopes Ferreira, nº 489, Cep: 14.260-000
prefeitura@cassiadoscqueiros.sp.gov.br | Fone: (16) 3669-1123

objeto: “CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE LIGAÇÕES PREDIAIS” NO MUNICÍPIO DE CÁSSIA DOS COQUEIROS”

Local: RUA ANTONIO CORREA NEVES, RUA CEL JOAQUIM PEDRO E RUA PADRE CASSIANO.

Referências de preço: SINAPI 13-01-2025 (DES.) E CDHU - 196, SÃO PAULO

BDI

25,00%

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	Custo Unitário (sem BDI) (R\$)	Custo Unitário (com BDI) (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
1.0		REDE DE ESGOTO - LIGAÇÕES PREDIAIS					R\$ 23.334,21
1.1	COTAÇÃO	Til ligação predial dn 100 e tampão completo 100mm deixa a espera na calçada	unid.	12,00	R\$ 204,00	R\$ 255,00	R\$ 3.060,00
1.2	46.02.070 - CDHU	Tubo de PVC rígido branco PxB com virola e anel de borracha, linha esgoto série normal, DN= 100 mm, inclusive conexões	m	84,00	R\$ 74,18	R\$ 92,73	R\$ 7.788,90
1.3	07.02.020 - CDHU	Escavação mecanizada de valas ou cavas com profundidade de até 2 m	m³	189,00	R\$ 10,97	R\$ 13,71	R\$ 2.591,66
1.4	07.12.010 - CDHU	Compactação de aterro mecanizado mínimo de 95% PN, sem fornecimento de solo em áreas fechadas	m³	189,00	R\$ 16,91	R\$ 21,14	R\$ 3.994,99
1.5	49.12.140 - CDHU	Poço de visita em alvenaria tipo PMSP - balão	unid.	1,00	R\$ 4.718,93	R\$ 5.898,66	R\$ 5.898,66
2.0		RECOMPOSIÇÃO ASFALTICA					R\$ 3.758,79
2.1	100565 - SINAPI	execução e compactação de base ou cub-base para pavimentação de solo (predominantemente arenoso) brita- 50/50 - exclusive solo, escavação, carga e transporte.af_11/2019	m³	6,30	R\$ 71,70	R\$ 89,63	R\$ 564,64
2.2	95995 - SINAPI	execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af_11/2029	m³	1,68	R\$ 1.432,26	R\$ 1.790,33	R\$ 3.007,75
2.3	95875 - SINAPI	transporte com caminhão basculante de 10 m3, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: m3xkm). af_07/2020	m³xkm	50,40	R\$ 2,52	R\$ 3,15	R\$ 158,76
2.4	93590 - SINAPI	transporte com caminhão basculante de 10 m3, em via urbana pavimentada. adicional para dmt exedente a 30 km (unidade:m3xkm). af_07/2020	m³xkm	22,34	R\$ 0,99	R\$ 1,24	R\$ 27,65
PREÇO TOTAL							R\$ 27.093,00
TOTAL DA PROPOSTA ACIMA							R\$ 27.093,00

GABRIEL RODRIGUES VIEIRA SILVA (Responsável Técnico)
CAU nº A99642-4

Cássia dos Coqueiros dia 08 de abril 2025.

SILVIO SANTOS DOS REIS FARIA
Prefeito Municipal